
1 

 

 

 
 
Oggetto: PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE- 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA SPONSORIZZAZIONE NELL’AMBITO DELL’ 
EVENTO “WTTC – GLOBAL SUMMIT 2025” (ROMA, 28-30 SETTEMBRE 2025). 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici”, e in 

particolare l’articolo 134, comma 4; 
 
VISTO che, ai sensi della normativa vigente, è attribuito al Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) il 

compito di garantire il corretto svolgimento delle procedure di affidamento, ivi comprese le attività 
propedeutiche e quelle inerenti alla pubblicazione degli atti; 

 
VISTO l’avviso pubblico, prot. ENITSPA-Roma.U.0007954 del 04-08-2025, relativo alla manifestazione 

di interesse finalizzata all’individuazione di operatori economici per l’attività di sponsorizzazione 
nell’ambito dell’evento “WTTC – GLOBAL SUMMIT 2025”, previsto a Roma dal 28 al 30 settembre 2025; 

 
TENUTO CONTO che, con nota ENITSPA-Roma.U.0008655.02-09-2025, si è disposta la proroga dei 

termini per la presentazione delle istanze relative alla manifestazione in oggetto, fissando la nuova 
scadenza al giorno 12 settembre 2025 alle ore 12:00; 

 
RITENUTO OPPORTUNO - al fine di favorire la massima partecipazione e garantire pari opportunità tra 

gli operatori economici interessati, incrementare la diffusione dell’avviso e assicurare un più ampio 
confronto concorrenziale a vantaggio della qualità e sostenibilità delle proposte progettuali nel rispetto 
dei principi di trasparenza, parità di trattamento, concorrenza, non discriminazione e proporzionalità - 
prorogare il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto, nominato con avviso prot. ENITSPA-Roma.U.0007954 

del 04-08-2025, 
DETERMINA 

 
1. Di disporre la proroga dei termini per la presentazione delle istanze relative alla manifestazione in 

oggetto, prorogando il termine originariamente fissato come segue: 
✓ Nuova scadenza per la presentazione delle istanze: 15 settembre 2025 alle ore 19:00. 

2. Di precisare che la presente proroga non comporta alcuna modifica ai contenuti tecnici o 
amministrativi previsti dalla documentazione originaria, né alle modalità di partecipazione già stabilite; 

3. Di richiamare espressamente l’obbligo per tutti gli operatori economici partecipanti al rispetto 
inderogabile dei principi di trasparenza, parità di trattamento, libera concorrenza, non discriminazione 
e proporzionalità, ai sensi degli artt. 1, 3 e 17 del D.Lgs. 36/2023; 

4. Di disporre la pubblicazione della presente nota sul sito istituzionale di ENIT SPA. 
 

Distinti saluti. 

      Il Responsabile Unico del Progetto 

Dr. Emanuele Pastore 

ENITSPA-Roma.U.0008955.11-09-2025


